[image: ]
 Ивановская область
   Приволжский муниципальный район
  Плесское городское поселение

ВЕСТНИК
СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ
ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Выпуск № 10
29.04.2025

№ 10 от 29.04.2025

Официальное издание нормативно-правовых актов
Совета и администрации Плесского городского поселения
	№ и дата принятия Документа
	Наименование документа
	Номера страниц

	Администрация Плесского городского поселения

	от 21.04.2025 г. № 47
	Постановление «О временном ограничении движения транспортных средств по мосту через реку Шохонка в городе Плес на автомобильной дороге соединяющей улицы Советская и ул. Луначарского км 0+000»
	3

	от 28.04.2025 г. № 49
	Постановление «О временном ограничении движения транспортных средств на время проведения ремонтных работ»
	4

[image: C:\Users\Public\Pictures\Sample Pictures\images.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 апреля 2025 г.                                                                                           № 47
г. Плес
О временном ограничении движения транспортных средств по мосту через реку Шохонка в городе Плес на автомобильной дороге соединяющей улицы Советская и ул. Луначарского км 0+000
В связи с неудовлетворительным техническим состоянием мостового сооружения, расположенного через реку Шохонка на автомобильной дороге соединяющей улицы Советская и Луначарского на 0+000 километре, вызванным частичным разрушением пролетного строения, руководствуясь положениями статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196–ФЗ «О безопасности дорожного движения» и Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Плесского городского поселения постановляет:
 1. Признать утратившим силу постановление администрации Плесского городского поселения от 29 мая 2020 № 79 «О временном ограничении движения транспортных средств по мосту через р. Шохонку г. Плес на автомобильной дороге ул. Советская – ул. Луначарского км 0+000».
2. Ограничить движение транспортных средств массой свыше 2,5 тонн по мосту через реку Шохонка на автомобильной дороге                                                соединяющей улицы Советская и Луначарского км 0+000 временно до приведения его в нормативное состояние.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства» незамедлительно:
3.1. установить дорожные знаки со стороны ул. Советская:
– 2.7 «Преимущество перед встречным движением» на оранжевом фоне;
– 1.20.1 «Сужение дороги с обеих сторон» на оранжевом фоне;
– 3.11 «Ограничение массы» 2,5 тонны на оранжевом фоне;
– 1.25 «Дорожные работы» на оранжевом фоне;
– 3.24 «Ограничение максимальной скорости» не более 20 км/ч на оранжевом фоне.
Со стороны ул. Луначарского установить дорожные знаки:
– 1.20.1 «Сужение дороги с обеих сторон» на оранжевом фоне;
– 3.11 «Ограничение массы» 2,5 тонны на оранжевом фоне;
– 1.25 «Дорожные работы» на оранжевом фоне;
– 3.24 «Ограничение максимальной скорости» не более 20 км/ч на оранжевом фоне.
– 2.6 «Преимущество встречного движения» на оранжевом фоне.
3.2.  На Торговой площади г. Плес, у дома № 2, по ходу движения транспортных средств на металлической стойке установить дорожные знаки:
– 3.11 «Ограничение массы» 2,5 тонны на оранжевом фоне;
– 8.3.1 «Haпpaвлeниe действия» на оранжевом фоне.
3.3. Нанести горизонтальную дорожную разметку жёлтого цвета, информирующую о сужении проезжей части.
3.4. На мосту через р. Шохонка г. Плес, на автомобильной дороге соединяющей улицы Советская и Луначарского км 0+000 установить с обеих сторон проезжей части металлические ограждения для её сужения до 2,7 метров и проезда автотранспорта по центру моста.
4. Оповестить об ограничении движения по мосту через р. Шохонка г. Плес на автомобильной дороге соединяющей улицы Советская и Луначарского км 0+000 отдел ОГИБДД ОМВД России по Приволжскому району, 9 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ивановской, ООО «ТЭС – Приволжск», представителя в Приволжском районе регионального оператора ООО «Региональный оператор по обращению с ТКО», АО «Объединенные электрические сети», ПАО «Россети Центр и Приволжье» филиал «Ивэнерго», АО «Водоканал», АО «Газпром газораспределение Иваново» Приволжский участок, областное бюджетное учреждение здравоохранения «Приволжская центральная районная больница».
5. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Плесского городского поселения и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и Администрации Плесского городского поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам охраны объектов культурного наследия и городского хозяйства.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
ВрИП главы Плесского
городского поселения                                                                               С.В. Корнилова
[image: images]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» апреля 2025 г.                                                                                       № 49
г. Плес
О временном ограничении движения транспортных средств на время проведения ремонтных работ
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196–ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава Плесского городского поселения, администрация Плесского городского поселения постановляет:
1. В связи с проведением работ по капитальному ремонту на участках автодорог по улицам Корнилова, Островского, Вичугский проезд, ограничить движение транспортных средств на период с 28.04.2025 года по 01.10.2025 года.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства» установить ограждения и дорожные знаки:
2.1. По ул. Корнилова в г. Плес, у дома № 35 установить ограждения и дорожные знаки:
– 3.2 «Движение запрещено»;
– 1.25 «Дорожные работы» на оранжевом фоне.
На пересечении автомобильных дорог по ул. Льва Толстого с ул. Корнилова установить ограждения и дорожные знаки:
– 3.2 «Движение запрещено»;
– 1.25 «Дорожные работы» на оранжевом фоне.
По ул. Гора Левитана у дома № 2 установить ограждения и дорожные знаки:
– 3.2 «Движение запрещено»;
– 1.25 «Дорожные работы» на оранжевом фоне.
По ул. Островского у дома № 8 установить ограждения и дорожные знаки:
– 3.2 «Движение запрещено»;
– 1.25 «Дорожные работы» на оранжевом фоне.
2.2. Оповестить об ограничении движения по улицам Корнилова, Островского, Вичугский проезд отдел ОГИБДД ОМВД России по Приволжскому району, 9 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ивановской, ООО «ТЭС – Приволжск», представителя в Приволжском районе регионального оператора ООО «Региональный оператор по обращению с ТКО», АО «Объединенные электрические сети», ПАО «Россети Центр и Приволжье» филиал «Ивэнерго», АО «Водоканал», АО «Газпром газораспределение Иваново» Приволжский участок, областное бюджетное учреждение здравоохранения «Приволжская центральная районная больница».
3. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Плесского городского поселения и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и Администрации Плесского городского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам охраны объектов культурного наследия и городского хозяйства.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

ВрИП Главы Плесского городского поселения                                                                 С.В. Корнилова

2

image1.png

image2.jpeg